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Az Ige testté lett, az Ige közöttünk lakott. 
Az Ige, aki Istennél volt, aki Isten, - ez a 
karácsony, ezt az eseményt ünnepeljük, 
hitünknek ezt a titkát szemléljük. S amikor 
erről az igazságról elmélkedünk, megis-
merjük Istent, hogy Ő a Szeretet, mert úgy 
jött el hozzánk, mert azért van itt, mivel 
szeretett minket. Lehajolt a kicsinyekhez, 
a kicsinyekkel kicsiny lett, a mi Testvérünk 
az Isten. Irántunk való Szeretet Ő, a mi-
énk, a mi Istenünk. Mint bővizű, hatalmas 
folyam árad reánk. Közöttünk lakott, és 
bennünk van.  

Kegyelemből kegyelem, Önmagából ad 
halhatatlan szent életet. A karácsony Is-
tenről tanít. Arra tanít, hogy Isten a mi 
Atyánk, hogy Isten a mi Testvérünk, ha-
sonló lett hozzánk, testté lett. 

Hasonló lett hozzánk mindenben, a bűnt 
kivéve. De a karácsony tanításában van 
egy másik nagyon lényeges igazság is. Azt 
szeretném, ha ezen a karácsonyi ünnepen 
ez a másik igazság is, a karácsonynak a 
másik oldala is megcsillanna előttünk: az 
Ige testté lett, emberré lett az Isten. Ami-
kor ott állunk az emberré lett Isten előtt, 
amikor szemléljük az emberséget, amit 
fölvett magára, akkor azt kell megérte-
nünk, hogy Ő, a Mennyei, az Örök, a vég-
telenül Szent, az Isten most emberi test-
ben, emberi természetben nem idegen 
helyre érkezett, nem idegen - ez a lénye-
ges. 

Emberként nekünk, önmagunkról, ember-
ségünkről tudnunk kell, hogy embersé-
günkben mennyeiek vagyunk ezen a vilá-
gon. Mert Isten, a Mennyei, amikor em-
berré lett, nem hagyta el az Eget. 

Önmaga nem szűnt meg, változatlan Isten 
Ő, változatlan, örök. 

Az örök mennyből Isten emberi testbe 
születetten örök, mennyei világba lépett. S 
ez azért van, mert az ember szent hely 
ezen a világon, mert bár az ember itt a 
földön van, de magasztosabb, mint ezek a 
földek, magasztosabb, mint ennek a világ-
nak csillagmiriádjai. Az ember mennyei, 
mert az ember szeretet. Ez az ember. Az 
ember nem sár és agyag, az ember nem 
múló káprázat, nem olyan, mint a csillag-
ködök fénye, amely csak évmilliárdokig 
tart, aztán elenyészik. 

Az ember örök, mert az ember szeretet, és 
a szeretet nem szűnik meg sohasem. Az 
ember szent, az ember mennyei, hasonló 
az Istenhez. 

Isten önmagából merített, nem agyagot 
teremtett, hanem lelket lehelt, így alkotta 
emberré az embereket. 

Önnön Lelkéből, a Szeretetből adott ne-
künk életet, szentséget, mennyeiséget az 
Isten. S amikor az Ige testté lett, amikor 
emberként született meg,  

akkor a Mennyei, az Isten mennyei Város-
ba érkezett, emberbe, a Szeretet a szere-
tetbe. Igen, porszemnyi kicsiny a végtelen 
Istenhez mérten az ember szíve. Porszem-
nyi kicsiny, de szeretet, amiként Szeretet 
az Isten. 

Valami összeköt bennünket, valami elvá-
laszthatatlan. Valami eggyé tesz, kezdettől 
fogva, amióta él az ember, és nem szakad 
el sohasem ez a fonal, hanem teljessé lesz. 
Ez a bennünk elvetett mag, ez a bennünk, 
emberekben elhelyezett mennyei, 

a szeretet örökkévalóvá, százszorossá és 
bőségessé érik majd, igen, az Ő kegyelme 
által. Ő ad nekünk szeretetet szeretetre 
halmozva. Ő ad nekünk még és még ke-
gyelmeket, Ő tesz bennünket az Ő trónjá-
nak angyalaivá, hogy körötte álljunk. Ő 
tesz bennünket az Ő szeretete ragyogásá-
nak fénylő sugaraivá. És már meg is tette 
ezt, már elkezdte, amikor megteremtett 
minket, és amikor testté lett, amikor felál-
dozta magát értünk, akkor teljessé tette. 
Ezt tanuljuk meg Betlehem szavából. Ezt 
tanuljuk, ezt értsük meg karácsony örömé-
ből. 

Az embert - önmagunkat - tanuljuk meg: 
az ember mennyei, szent hely, mert az 
ember szeretet. És ha megértjük ezt a 
kincset, ezt a drágát, amit a szívünkben 
hordozunk, akkor őrizzük a lángot és soka-
sítsuk. Minden szeretet az égben lobogó 
fény, minden, a legparányibb. 

És minden fény, minden szeretet eggyé 
olvad azzal az Örök Ragyogással, aki az 
Isten. Ebbe a fénybe, a szeretet testébe 
született bele az Ige, aki Istennél volt, aki 
Isten, ebben a fényben lakik, minden sze-
retetben Ő ragyog, itt van velünk, mi pedig 
ott élünk benne, mennyeiek vagyunk em-
berek. 

Ezt értjük meg karácsony üzenetéből, 
ezért jött el hozzánk az Ige. 

A karácsony öröme megtanít bennünket 
Isten szeretetére: lehajolt hozzánk a Vég-
telen. Kicsinyekkel, velünk emberekkel 
kicsiny lett, a mi Testvérünk. 

És a karácsony arra is megtanít bennün-
ket, milyen magasztos az emberi lélek. A 
karácsony fölmagasztal bennünket, meg-
érteti velünk a szeretetet, a lényeget, 
megérteti velünk a mi saját szívünket, 
hogy mennyei az, hogy odatartozunk az 
Istenhez, a végtelen Szeretethez,  benne 
élünk, benne járunk, mozgunk és vagyunk. 

Az Ige testté lett 
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FOLYAMATBAN LÉVŐ PROJEKTEK 

A pünkösdi számunk óta eltelt időszak-
ban a folyamatban lévő projektjeinket 
sikerült eredményesen lezárnunk. A 
sikeres elszámolásokért, a precíz és nap-
rakész szakmai munkáért köszönet illeti 
a kollégáimat, a hivatal munkatársait.  

Az ŐRSÉG HATÁROK NÉLKÜL LEADER 
EGYESÜLET 20 millió Ft-os támogatásá-
val megvalósult „Kultúra a természet 
szívében” – szabadtéri színpad a Rába-
parton – Csörötneken című projektet 
sikeresen befejeztük, a benyújtott elszá-

molásokat a Kormányhivatal Vidékfej-
lesztési Főosztálya jóváhagyta. Már csak 
a záró elszámolás benyújtása van hátra 
egy kisebb összeggel, mely a jövő év 
elején esedékes. Úgy gondolom, a léte-
sítmény mind megjelenésében, mind 
funkcionalitásában méltó a települési 
programokhoz, melyek számára egy 
nívós helyszínt biztosít. Mindezt volt 
szerencséje megtapasztalni azoknak, 
akik a nyári halászléfőző rendezvényen 
vagy az adventi programon szép szám-
ban részt vettek. A visszajelzések alap-
ján büszkék lehetünk, hogy egy újabb, a 
közösséget szolgáló létesítménnyel gya-
rapodott kis községünk, mely méltó Csö-
rötnek jó híréhez. Mi az önkormányzat-
nál a települési civil szervezetekkel ösz-
szefogva azon munkálkodunk, hogy szín-
vonalas programokkal, eseményekkel és 
rendezvényekkel töltsük meg a létesít-
ményt. Bízom abban, hogy az elkövetke-
ző években mind a helyi, mind a telepü-
lésünkre érkező vendégek számára sok-
sok örömöt, vidám percet, önfeledt szó-
rakozást és nem utolsósorban maradan-
dó, egy életre szóló emléket nyújtó köz-
ponti helyszín lesz az új szabadtéri szín-
pad.  

Ugyancsak sikeresen befejeztük és lezár-
tuk a szlovén partnereinkkel közösen a 
Mills - our mutual value (Malmok – köl-
csönös értékünk) című projektet. A pro-
jekt költségeivel a Csörötneki Ifjúsági 
Kulturális Egyesület mint pályázó a tá-
mogató szervezet felé elszámolt. A záró-
jelentés megkapta a jóváhagyást, tanú-
sítványt, mely alapján előreláthatóan a 
még hátralévő támogatási összeg 
(7.000,- EUR) hamarosan megérkezhet 
az egyesület számlájára. 

A Szlovénia–Magyarország Interreg 
Program 2021–2027 Kisprojekt Alapja 
keretében kapott támogatásnak köszön-
hetően a nyár elején egy nagyszabású 
rendezvényt valósítottunk meg, mely 
tematikusan a malmokhoz, a malomipa-

ri termékekhez köthető programelemek 
köré összpontosult. A programok sokszí-
nűsége egyaránt szolgálta a gyerekeket 
és a felnőtteket. Úgy gondolom, aki el-
jött a rendezvényre, az biztosan megta-
lálta a sok-sok programelem közül a 
számára legvonzóbbat, legszórakozta-
tóbbat.  

A nagyszabású és sokrétű, színes szak-
mai, kulturális és gasztronómiai prog-
ram mellett a rendezvény keretében 
került bemutatásra a projekt fő célja-
ként a Bekes-malom megmentésére 
irányuló kezdeményezést magában fog-
laló petíciós kiadvány. A kiadvány lelkes 
amatőr, de profi munkát végző kis csa-
pat, Horváth Zsuzsanna, Domina Imre és 
Magyarics István munkáját dicséri. A 
levéltári kutatómunkájuk során a fellelt 
anyagok értelmezése és rendszerezése 
alapján állították össze a minőségi kiad-
ványt, mely méltó a malom múltjához, 
és kellő indoklással és alátámasztással 
bír a megmentésére irányuló törekvé-
sekhez. Ezúton is köszönjük a profi mun-
kájukat és lelkes, önzetlen hozzáállásu-
kat.  

A szép és tartalmas kiadványt minden 
háztartáshoz eljuttattuk, mely alapján 
Önök is meggyőződhettek a mögötte 
álló szakmai munka minőségéről. Ké-
rem, hogy támogassanak bennünket 
azon célunk megvalósításában, hogy a 
településünk legrégibb és a község múlt-
jához oly sok szállal kötődő épületének 
megmentésére irányuló erőfeszítéseink 
értő és nem utolsósorban támogató 
fülekre leljenek. Mindezt tudják úgy, 
hogy ha valahol szóba kerül a malom 
sorsa, akkor szót emelnek a megmenté-
sére vagy ki-ki a maga kapcsolatrendsze-
rén keresztül „népszerűsíti” a közös cé-
lunkat. Bár nincs sok időnk, de én bízom 
abban, ha valamit sokan akarunk, és 
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sokszor, sokhelyütt mondjuk, akkor egy-
szer csak összefutnak a szálak, és kötéllé 
sodorva ki tudják húzni a mi szeretett 
malmunkat a gödörből. 

„A ciszterek vidéki nyomában – Csöröt-
neken” elnevezésű 2023. évi Hungari-
kum Program által 2 millió Ft támogatás-
ban részesült pályázatunk megvalósítása 
ez évben folytatódott és december 31-
ével zárul.  

A pályázat támogatásával készül „A cisz-
terek vidéki nyomában – Csörötneken c. 
kisfilm, mely a ciszterek csörötneki je-
lenlétét, tevékenységét és örökségét 
mutatja be. A filmet a Gotthárd TV mun-
katársai készítik, jelenleg az utómunkák 
zajlanak, és hamarosan elérhető lesz a 
lakosság számára. 

Ugyancsak e támogatásnak köszönhető-
en újultak meg a települési jelképeket és 
egységes arculatot magukon viselő in-
formációs és útbaigazító táblák, melye-
ket a VIRTUART Kft. készített.  

A projekt keretében nagy sikerrel szer-
veztük meg ez év szeptember 28-án a 
szüreti vigadalmat. 

2024. december 21-én második alka-
lommal rendezzük meg a Varázslatos 
Advent a Szőlőhegyen című programot.  

Ebben az évben nagyobb szabású kultu-
rális program nélkül kerül megtartásra a 
rendezvény. 

A tervezett programok célja, hogy egy jó 
hangulatú, közösségformáló esemény 
keretében beszélgetve, a szőlőhegyünk 
levét kóstolgatva, a háziasszonyaink 
finomságait fogyasztva, a kivilágított 
pincék látványától elvarázsolva, gyerme-
keink és unokáink önfeledt vetélkedé-
sét, játékát csodálva, a kandalló melegé-
nél a régmúlt szőlőhegyi történeteit, 
legendáit hallgatva közösen hangolód-
junk a közelgő karácsonyi ünnepre. 

A rendezvény kiváló lehetőség, hogy 
megkóstoljuk az idei szőlőtermés ered-
ményét, az újbort, és mindemellett kö-
tetlenül beszélgessünk. 

Nagy szeretettel hívunk gyermekeket, 
felnőtteket, fiatalokat és időseket egy-
aránt, hogy töltsenek velünk egy szép 
adventi délutánt, estét. 

CSEKÉLY PÁLYÁZATI LEHETŐSÉGEK ÉVE  

A 2024-es év nem az új pályázatokról és 
pályázati lehetőségekről szólt. A közpon-
ti költségvetést is érintő gazdasági, 

pénzügyi nehézségek, az uniós források 
akadozása, valamint egyes pályázati 
kiírások (Leader) megjelenésében bekö-
vetkezett csúszások következtében na-
gyon kevés olyan pályázati felhívás je-
lent meg, mely a településünk szükség-
leteinek kielégítését szolgálta volna. 

E kevesek egyike a Magyar Falu Program 
út-, híd- és járdafelújítási,  
-építési 2024. évi felhívása, melyre be-
nyújtottuk pályázatunkat – immár máso-
dik alkalommal – a Csörötnek és Ma-
gyarlak között található ún. Baksa-árok 
feletti gyalogos híd építésére. 

Sajnos, a 43 millió Ft tervezett beruházá-
si költséggel bíró pályázatunk a rendel-
kezésre álló kevés forrás és a beérkezett 
rekordszámú pályázat miatt nem része-
sült támogatásban, és tartaléklistára 
került. A tartaléklistán még év végéig 
bizakodhatunk, hogy egy esetleges for-
rásnövelés esetén támogatást kaphat az 
igényünk. Mi a magunk részéről min-
dent megtettünk azért, hogy ez megtör-
ténjen, hiszen több helyre és több dön-
téshozatalban érintett személy számára 
eljuttattuk a projektünk szükségességét 
alátámasztó megkeresésünket. Szá-
momra az egyik legszebb karácsonyi 
ajándék lenne, ha a tartaléklistáról tá-
mogatott lenne a projektünk, de úgy 
gondolom, ezzel kapcsolatban minden 
csörötneki így érez. 

Ugyancsak tartaléklistán szerepel a Ma-
gyar Falu Program keretében meghirde-
tett „Önkormányzati tulajdonú ingatla-
nok fejlesztése, önkormányzati feladat-
ellátáshoz kapcsolódó beszerzések” pá-
lyázati kiírásra ez év januárjában a 
„Kuntár Lajos Művelődési Ház rekonst-
rukciója, energetikai korszerűsítése” 
címmel benyújtott pályázatunk. 

Az előző számunkban írtunk részletesen 
a BioGemTwin projektről.  

A Szlovénia–Magyarország Interreg 
Program 2021–2027 nyílt pályázati felhí-
vására, standard projektek kiírására ez 
év januárjában szlovén partnerekkel »A 
digitális iker mint az éghajlatváltozás 
biológiai sokféleségre gyakorolt hatásai 
kezelésének eszköze a határokon átnyú-
ló területen« címmel benyújtott projek-
tünket a Monitoring Bizottság első kör-
ben nem támogatta, azt átdolgozásra, 
kiegészítésre visszaküldte. A projekt 
átdolgozása jelenleg zajlik, és az újbóli 
benyújtásra 2025 januárjában kerül sor. 

Ugyancsak a Szlovénia-Magyarország 
Interreg Program keretében Vse je v 
naših bučah /Minden, ami az olajtökben 
található (SIHU00161) rövid címmel 
nyújtottunk be támogatási kérelmet 
szlovén partnereinkkel a kisléptékű pro-
jekt alapra 14.843,75,- EUR támogatási 
összegre. 

A tök- és tökmagtermesztés, valamint 
feldolgozás hagyományainak és gasztro-
nómiájának népszerűsítése a Goričko és 
a Rábavidék térségében című projekt az 
olajtök és a tökmag egészségre gyako-
rolt jótékony hatásainak népszerűsítését 
tűzte ki célul a határ mindkét oldalán 
megrendezésre kerülő programokkal, 
melyek gasztronómiai és kulturális ele-
meket egyaránt tartalmaznak. A projekt 
támogatása esetén annak megvalósítása 
2025-ben tervezett. 

PÁLYÁZATI ÚJRAÉRTÉKELÉSEK 

A TOP-Plusz pályázati felhívásokra be-
nyújtott támogatási kérelmeinket az 
Európai Unió kezdeményezésére újraér-
tékelés alá vonta az Irányító Hatóság. 

Két nagyobb lélegzetű pályázatot még 
2022-ben nyújtottunk be a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program 
TOP Plusz kiírásaira. 

Az elsőt „Csörötnek – egy élhető telepü-
lés a Rába völgyében” címmel nyújtottuk 
be a TOP Plusz-1.2.1-21 kódszámú 
„Élhető települések” című kiírásra bruttó 
320.511.171,- Ft támogatási igénnyel.  

Emlékeztetőként az alábbiakban felidéz-
zük a fejlesztési igény tartalmát. 

A projekt a település számos pontján 
megvalósuló vízelvezetési, közlekedés-
fejlesztési, közlekedésbiztonsági, zöldte-
rület-fejlesztési, környezetvédelmi ele-
met tartalmaz. A legjelentősebb eleme a 
településeken áthaladó állami közutak 
(Fő út, Vasúti út és Faluréti út) menti 
vízelvezetés teljes rekonstrukciója, mely 
a járdák felőli oldalakon zárt  
csapadékvíz-elvezető rendszer, míg az 
ellentétes oldalakon mederburkolattal 
ellátott nyílt árkok kialakítását tartal-
mazza. További fontos eleme a település 
két forgalmas útja (Vasúti és Faluréti 
utak) mentén hiányzó járdák kiépítése, 
valamint a településközponti körforgal-
mat szegélyező járdák rekonstrukciója. 
Emellett az egészségház előtti autóbusz-
öböl felújítását, a felső-szeri és alsó-
szeri, Szentgotthárd irányából érkező 
autóbuszöblöknél várók telepítését, a 
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településközpontban kerékpáros pihenő 
kialakítását és napelemes elektromos 
kerékpártöltési pontot, a körforgalom 
környezetében a gyalogos közlekedés 
problémáinak megoldását és az óvodá-
nál gyalogos közlekedés veszélyt jelző 
sárga villogó telepítését tartalmazza. 
Környezetvédelmi célként parkosítást és 
nem utolsósorban egy zöldhulladékud-
var kialakítását tervezzük. 

A második, a TOP-Plusz-3.3.2-21 kódszá-
mú „Helyi egészségügyi és szociális inf-
rastruktúra fejlesztése” c. felhívásra 
benyújtott „Csörötneki egészségház 
komplex felújítása, eszközparkjának fej-
lesztése” című pályázatunkban 
158.481.987,- Ft támogatást igényel-
tünk.  

Felelevenítve, a tervezett rekonstrukció 
keretében az épület a meglévő 5 cm 
szigetelésen felül további 10 cm hőszige-
telést kap, a bejárati műanyag ajtókat új 
alumíniumajtókra cseréljük, a födém 30 
cm hőszigetelést kap, 4,8 kW-os nap-
elemrendszer épül ki, a világítótestek 
mindegyike takarékos LED-es világításra 
cserélődik, új, modern, a jelenleginél is 
takarékosabb gázkazán és fűtési köröket 
külön-külön szabályozó egység épül ki. 
Teljes külső homlokzati színezés és belső 
festés készül. A rendelők bejárata felől 
az épület egy oldalról nyitott előtetőt 
kap. Továbbá szükség szerinti gépészeti 
cserékre (pl. klíma) kerül sor. Az építési, 
felújítási munkák mellett a fogászat szá-
mára új komplett kezelőegység kerül 
beszerzésre komplett felszerelésekkel, 
eszközökkel, valamint egy panoráma-
röntgen-készüléket is vásárolnánk. A 
háziorvosi szolgálat egy modern ultra-
hangos készülékkel, diagnosztikai esz-
közzel, míg a védőnői szolgálat informa-
tikai eszközzel és magzatszívhang-
vizsgáló eszközzel lenne gazdagabb.  

Emellett az udvarra és a fedett előtető 
alá padok, virágládák, hulladékgyűjtők 
és kerékpártárolók beszerzése tervezett. 

Jelenleg e két pályázat újraértékelése 
zajlik. Mindkét esetben beküldtük a kért 
hiánypótlást, sőt az élhető település 
projektnél az értékelő által feltett tisztá-
zó kérdésre is válaszoltuk. Az újraértéke-
lési folyamatról egyéb információnk 
nincs. Vérmes reményeket a jelenlegi 
gazdasági környezetben nem fűzök hoz-
zá, de szokták mondani: „a remény hal 
meg utoljára”, tehát bizakodjunk, mivel 
többet tenni nem tudunk ez ügyben. 

 

EGYETLEN SIKERES PÁLYÁZAT 

Az idén beadott és támogatásban része-
sült egyetlen pályázatunk az Aktív Rába 
Szövetséghez és Révész Máriusz állam-
titkár úr által vezetett Aktív Magyaror-
szág Államtitkárság keretében működő 
Aktív- és Ökoturisztikai Fejlesztési Köz-
ponthoz (AÖFK) köthető.  

Konkrétan az Aktív Rába Szövetség ez év 
nyarán nyújtott be támogatási kérelmet 
az AÖFK-hoz Vízi turisztikai szolgáltatás-
fejlesztés a Felső-Rába mentén címmel 
az Aktív Magyarország 2024. programjá-
ra, mely 22 millió Ft támogatásban ré-
szesült.  

Az Aktív Rába Szövetség a támogatás 
jelentős részét – 18 millió Ft-ot – egy 
egyszerű felhívás keretében tovább pá-
lyáztatta a tagszervezetei részére. Erre a 
pályázati felhívásra nyújtotta be önkor-
mányzatunk mint az ARSZ tagszervezete 
a támogatási kérelmét 1.999.514,- Ft 
összeggel. A 66,67%-os támogatási in-
tenzitással bíró pályázat keretében az 
Akácfa Kemping főépületében összesen 
2.999.122,- Ft összértékben az ablakok 
üvegezését és egy-egy, a szellőzést szol-
gáló szúnyoghálós bukóablak beépíté-
sét, a mozgásérzékelővel ellátott LED-
lámpák beépítését, valamint víztakaré-
kossági céllal nyomógombos, keverős 
zuhanycsaptelepek felszerelését tervez-
zük. A tervezett fejlesztések mindegyike 
az energiatakarékosságot és a kom-
fortfokot növeli, szolgálja a turisták ma-
gasabb szintű kiszolgálását, és csökkenti 
az önkormányzat üzemeltetési költsége-
it.  

A 2024-es év az az év, amikor a kicsinek 
is örülni kell, ahogy a mondás tartja: „Ki 
a kicsit nem becsüli, a nagyot nem ér-
demli.” Mi e kis fejlesztést is becsüljük, 
mert sok kis lépéssel is el lehet érni a 
célig, és talán egyszer egy nagyot is 
ugorhatunk valamelyik nagyobb pályáza-
tunk támogatása által. 

MI VÁRHATÓ 2025-ben? 

A 2025-ös évre vonatkozó terveink kö-
zött kiemelt szerepel a Sáfár-hegyi ká-
polna felújítása és környezetének rend-
betétele, melyet Leader-forrásból kívá-
nunk megvalósítani. 

A Sporthorgász Egyesületek Vas Várme-
gyei Szövetségével közösen, a szövetség 
finanszírozásával szeretnénk hasznosíta-
ni az árvízvédelmi töltés építésekor ki-
termelt földanyag helyen lévő 1,5-2 ha 
nagyságú tavat, megoldva a víz pótlását 

és üzemeltetését. Erre vonatkozóan 
Puskás Norbert elnök úrral már megtör-
tént a kapcsolatfelvétel, és a részletek 
kidolgozása a jövő évben tervezett. 

Ugyancsak komoly előkészítés zajlik a 
vasút menti területek ipari, gazdasági 
fejlesztése terén, valamint egy, a rönöki 
(7453) és vasszentmihályi (7454) állami 
utakat összekötő út vasúthoz közeli ösz-
szekötésének kialakítása ügyében. En-
nek megvalósításán a KÖ-KA 3000 Kft.-
vel dolgozunk együtt, akik hajlandók az 
utat saját költségükön megépíteni. A 
bürokratikus akadályok elhárulását kö-
vetően remélhetően a jövő évben az út 
megvalósítása megkezdődhet, mely 
nagy lökést tud adni a vasút mentén 
tervezett iparfejlesztésnek is. 

Az elkövetkezendő évek egyik kiemelt 
feladatának tartjuk a „régi”, az 1990-es 
évek elején épült magassághiányos ár-
vízvédelmi töltések felújítását és az új 
mértékadó árvízszintre történő emelé-
sét. Ugyanis jelenleg e töltésszakaszok 
kb. 50 cm–rel alacsonyabbak az új tölté-
seknél, és paramétereik 
(keresztmetszetük) sem felelnek meg a 
jogszabályi előírásoknak, szakmai elvárá-
soknak. Lényegileg a csörötneki árvízvé-
delmi rendszer leggyengébb láncszemei, 
melyek rekonstrukciója nélkülözhetetlen 
a jelenlegi kiszámíthatatlan és rendkívüli 
időjárási körülmények káros hatásai 
elleni hatékony védekezés érdekében. A 
SIHU Interreg Programra benyújtott 
BioGemTwin projekt gyakorlatilag az e 
töltésszakasz megújításához szükséges 
tervek és engedélyek beszerzését is tar-
talmazza, melyet követően pár éven 
belül sikerrel tudunk pályázni a megva-
lósításra a KEHOP program keretében, 
megteremtve ezzel településünk lakosai-
nak és értékeinek árvizekkel szembeni 
hosszú távú és teljes körű védelmét. 

A jövő évben két kerek évszámú jubileu-
mot is ünneplünk. Az egyik a 100 éves 
Sáfár-hegyi kápolna, a másik az 50 éves 
óvoda. A méltó módon történő megem-
lékezések előkészítése már megkezdő-
dött. Mindezek mellett templomunk is 
40 éves jubileumát ünnepli, mely ünnepi 
eseményt az egyházközség szervezi, de 
természetesen felkérés alapján önkor-
mányzatunk is részt vesz benne. 

Összefoglalva: egy eseményekben, fel-
adatokban, célokban gazdag év elé né-
zünk bizakodva, melyhez ezúton is kívá-
nok mindannyiunk számára kitartást, 
erőt és mindenekelőtt jó egészséget. 
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Kulturá lis visszátekinto  
Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

Az idei évben is igyekeztünk színvonalas és minden korosztály 
számára élvezetes programokat kínálni Csörötneken. A kis 
létszámú szervező csapat sok időt, energiát és önkéntes mun-
kát fektetett bele a rendezvények tervezésébe, megvalósítá-
sába. Egy-egy nagyobb program létrejötténél mindig akadtak 
nehézségek, váratlan események, de sosem hátráltunk meg 
és nem tettük lejjebb a „lécet”. Valljuk, hogy ezen alkalmak-
nak van létjogosultsága a falu életében, hiszen lehetőséget 
kínálnak a helyi közösség kulturális élménnyel történő gazda-
godása és szórakozása mellett a közösségi élet erősítésére is.  

Június 22-én tartottuk a 18. Nyárköszöntő Rába-Partyt. A hal-
ételek bemutatását és népszerűsítését célzó programon 14 
helyi, térség- és régióbeli csapat mérte össze halászléfőző 
tudományát. A Bohus Gábor-Rápli Róbert-Kern Lászlóné al-
kotta zsűri az első díjat a Szentgotthárd, Kethelyi út 35. lakó-
közösségnek ítélte oda.  

Az idei program sokszínűségét gyarapítottuk, ugyanis a ren-
dezvénnyel egy időben került megrendezésre a Szlovénia-
Magyarország Interreg Program támogatásával megvalósuló 
Mills- our mutual value (Malmok-kölcsönös értékünk) című 
projekt magyarországi rendezvénye. Az eseményen került 
bemutatásra a csörötneki Bekes-malom megmentésére irá-
nyuló „A jövő elkezdődött…-Csörötneki malom megmentése a 
jövő számára” című petíciós kiadvány. A rendezvényen szám-
talan, a malmokhoz, a malomipari termékekhez kötődő, a 
térségre jellemző gasztronómiai termékbemutatóval, malom-
társasjáték vetélkedővel, kenyérsütő versennyel és színes 
kulturális, szórakoztató programmal vártuk vendégeinket, a 
magyar-szlovén határtérség lakosságát. Többek között a pro-
jekten belül meghirdetett alkotói pályázat nyerteseinek díja-
zására és műveinek kiállítására is sor került a kemping közös-
ségi terében. Az alkotásokat a zsűri négy kategória (óvoda, 1-
2. osztály, 3-4. osztály, felső tagozat) szerint értékelte. A mű-
alkotások között láthattunk rajzokat és maketteket is. A nap 
folyamán a vállalkozó kedvűek vízre is szállhattak, ugyanis a 
Rábarátok Egyesület vízitúra-kóstolgatóra várta az érdeklődő-
ket. Este az új szabadtéri színpadon a 45 éves jubileumát ün-
neplő KARTHAGO rockzenekar 90 perces élő koncertje káp-
ráztatta el a nagyérdeműt, de fellépett a szombathelyi RIVER 
RUNNERS zenekar, valamint a LESLIE NIGHT country zenekar 

is. A Rábán hajós felvonulással és tűzijátékkal mint látványos 
show-elemekkel zárult a program.  

Szeptember 28-án került megrendezésre a 19. Csörötneki 
Szüreti Vigadalom. A felvonulás a Fő út-Vasúti út-Petőfi út-
Arany János út útvonalon haladt Körmend Város Fúvószene-
kara és szép számú helyi és szlovén traktoros kíséretében. 
Örvendetes, hogy az idei évben sokkal több maskarába öltö-
zött felvonuló és szállítójármű volt, mint a korábbiakban. 
Népviseletbe öltözött lányok és legények, csodaszép cigánylá-
nyok, falubíró és neje, falujegyző, durbin sógor, a kőkorszaki 

Flintstones család tagjai alkották a népes menetet. A trakto-
rok is szüreti díszben pompáztak, szőlőfürtökkel és -
levelekkel, valamint színpompás szalagokkal díszítették fel 
őket a gazdák és önkéntes segítőink. A népes menet a kem-
pingbe tért be, ahol kulturális műsorok várták az érdeklődő-
ket. Kocsis Zsolt polgármester köszöntötte a felvonulókat, 
valamint a nagyszámú közönséget. Az elöljáró köszönetét 
fejezte ki a lelkes résztvevőknek és a szervezőknek, majd a 
falu jeles eseményén elismeréseket nyújtott át. Varga Imre 34 
éves önkormányzati képviselői tevékenysége elismeréseként, 
valamint Csörötnek községért végzett önzetlen közösségi 
munkájáért, településünk jó hírnevének öregbítéséért Csöröt-
nek Község Önkormányzata Díszoklevelét kapta. A polgármes-
ter Vadász Zsolt leköszönő képviselőt 10 éves, lelkiismeretes 
és odaadó önkormányzati képviselői munkájáért elismerő 
szavakkal illette. A megható perceket követően a CSOB Csil-
lagvirág Óvoda gyermekei léptek a színpadra, akik körtánccal 
készültek a nagy napra.  
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A legkisebbeket Körmend Város Fúvószenekara szórakoztató 
műsora követte, az együttes komoly és szórakoztató darabo-
kat egyaránt bemutatott. Jurina Beáta és Szilinyi Arnold, a 
zalaegerszegi Hevesi Sándor Színház művészei a színpadról 
lelépve, a közönség közt járva, bevonva adták elő az ope-
rettslágereket, vidám hangulatot teremtve. Az est főelőadója 

Márió, a harmonikás volt, aki szintén megénekeltette a publi-
kumot. Az énekesek után a táncé volt a színpad. A Gradišće 
Horvát Kulturális Egyesület néptáncegyüttese lépett színre 
színvonalas produkcióval. Az estet a Sipőcz Band rockzenekar 
koncertje zárta. A rendezvény alatt színes kísérőprogramok 
várták kicsiket és nagyokat: a Szent Sebestyén Íjászkör bemu-
tatója, szalmalabirintus, kézműves termékek, lufihajtogatás, 
arcfestés, szőlőpréselés, mustkészítés, villányi borok kóstoló-
ja, mindenki megtalálhatta a kedvére való elfoglaltságot. 

December 1-jén a Csörötneki Adventi Programok nyitóren-
dezvényét Kocsis Zsolt polgármester nyitotta meg a falu köz-
pontjában lévő ünnepi installáció (Betlehem, adventi koszorú) 
előtt. A településvezető a négy gyertya jelentését (hit, re-
mény, öröm, szeretet) értelmezte, és azok üzenetét vetítette 
rá mai életünkre. Az Akácfa Kempingben a Magyarlak-
Csörötnek Általános Iskola diákjai adtak ünnepi műsort. Ver-
seket, meghitt szöveget, Mikulás-jelenetet, adventi dalcsokrot 
hallhattunk és vidám táncot láthattunk a gyerekektől. Mezei-
né Kiss Katalin tagintézmény-igazgató is megosztotta az ün-
neppel kapcsolatos gondolatait: „A várakozás nem a tétlensé-
get jelenti, hanem a tevékeny, értelmes életet, az állandó 
építést. A lelkünk építését, erősítését, a körülöttünk lévő ki-
sebb és nagyobb közösségek, a családunk életének jobbá té-
telét. Ha értelmesen éljük meg az életünket, akkor az a fel-
adatunk, hogy másoknak világítsunk: a családunknak, a sze-
retteinknek, az egyházunknak, a településünknek, a hazánk-

nak, a népünknek, a nagy egésznek, amelyből vétettünk.” 
Beszédét Assisi Ferenc imájával zárta. A programra ellátoga-
tott a Mikulás is, aki a csónakházban kellemes környezetben, 
karosszékében, a kandalló mellett várta a hozzá betérő gyer-
mekeket, akiket meg is ajándékozott szaloncukorral és egy-
egy kedves mondattal. A Csörötneki Csillagvirág Óvoda és 
Kisvakond Mini Bölcsőde jótékonysági sütemény- és kézmű-
ves vására nagyon népszerű volt, mindenki talált kedvére va-
lót a szépséges és finom portékák közt. Kétségtelenül a nap 
csúcspontja BRANDNYÚL fergeteges minidiszkója volt, ahol 
majdnem ezer „kisnyuszi” és „nagynyuszi” vett részt, és szóra-
kozott egy jót. Megható volt látni a sok boldog gyermekarcot 
és a csodás fényben úszó, kedves emberekkel megtelt Akácfa 
Kempinget. 

Örvendetes, hogy a nagyrendezvényeinkre nemcsak a szű-
kebb környezetünkből, de az Őrségből, Vendvidékről, a közeli 
városokból, kb. 60 km-es körzetből is érkeznek érdeklődők. 
Rengeteg pozitív, elismerő visszajelzést kapunk szóban és 
írásban is, melyeket hálásan köszönünk, és erőt adnak továb-
bi munkánkhoz. Szívesen fogadjuk az építő kritikát, a javasla-
tokat, az igényeket és a segítő kezet is. 

Makai Istvánné Marianna, a Csörötneki Közös Önkormányza-
ti Hivatal munkatársa  2024. szeptember 1-től jól megérde-
melt pihenését tölti, 41 év munkaviszony után nyugdíjba 
vonult.  

A Hivatal állományába új munkatárs érkezett Kocsis Brigitta 
személyében. Ő nemrég költözött a térségbe családjával. 
Kedves, nyitott, tettre kész személyiség. Méltó utódja szeret-
ne lenni elődjének, munkájával igyekszik segíteni a települé-
seken élők hivatali ügyeit. 

Ú j munkátá rs á hivátálbán  
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Mágyárlák-Cso ro tnek Á ltálá nos Iskolá hí rei  
Örszá gos 1.  helyeze st e r-

tu nk el á BISEL-versenyen  

Írta: Mezeiné Kiss Katalin  

Iskolánk „Őrbiselek" elnevezésű csapata 
az Energiaügyi Minisztérium által szer-
vezett, a „Vízből kelő élet” 2023-2024. 
évi országos BISEL-versenyen 1. helye-
zést ért el. Csapattagok: Gratzl Marcell, 
Horváth Judit, Józsi Jázmin, Kiszely Béla, 
Kiszely Dávid, Petrovics András. A díját-
adó ünnepségre 2024. november 14-
én, csütörtökön került sor a Pénzügymi-
nisztérium Pénztártermében. A tanuló-
kat és a felkészítő pedagógusokat, Za-
kócs Veronika tanítónőt 
(természetvédelmi mérnök is), valamint 
Mezeiné Kiss Katalin földrajztanárt Kon-
tur Tamás környezeti nevelési referens 
üdvözölte, majd Dr. Raisz Anikó környe-
zetügyért és körforgásos gazdaságért 
felelős államtitkár szívélyes megnyitója 
következett.  

Az államtitkár asszony beszédében ki-
tért arra, hogy nagyon büszke a résztve-
vő diákokra, hiszen olyan tudás birtoká-
ban vannak, mely túlmutat a tankönyvi 
anyagon. Elismerését fejezte ki a peda-
gógusoknak is, mert sok befektetett 
munkát és szabadidőt áldoztak a szín-
vonalas felkészítésre. Az államtitkár 
hosszasan sorolta azokat a hazai és 
nemzetközi aktivitásokat (ökoiskola, 
madárbarát-kert, iskolakert, hulladék-
csökkentési hét, fenntarthatósági téma-
hét...), melyek a gyermekek környezeti 
nevelését szolgálják, mi pedig büszkén 
könyveltük el, hogy mindegyik tevé-
kenységi körünkbe tartozik. A köszöntő 
után Lükőné Örsi Gabriella, a Magyar 
Mezőgazdasági Múzeum és Könyvtár 
főigazgató-helyettese a versenyt érté-
kelte, és megosztotta a tapasztalatokat 
a résztvevőkkel. Az értékelést követően 
a legizgalmasabb pillanatok következ-
tek, a díjak és oklevelek átadása. Nem 
kellett azonban sokáig izgulnunk, mert 
elsőként szólítottak fel bennünket, 

ugyanis 1. helyezést értünk el a 7-9. 
évfolyam kategóriában. Kicsit megszep-
penve, de örömmel a szívünkben fogad-
tuk a gratulációkat. Őszintén szólva: 
erre nem számítottunk! A díjátadó után 
egy érdekes szakmai előadást hall-
hattunk „A fény sötét oldala – Dunavi-
rágzás 2024” címmel Dr. Kriska György 
ELTE egyetemi docens előadásában. Az 
előadást követően átvettük a 170.000 
Ft-os ajándékutalványt, majd ünnepé-
lyes állófogadásra voltunk hivatalosak.  

Mi is van e szép eredmény mögött? 
Szorgalmasan elsajátítottuk a BISEL 
vízvizsgálati módszert, a vízfolyások 
több szakaszán vettünk mintát, terepi 
vízvizsgálatokat végeztünk, megvizsgál-
tuk a Rába folyó és a Szala-patak mak-
rogerinctelen fajait, fotódokumentációt 
készítettünk, a fizikai, kémiai és biológi-
ai jellemzőket szabályos jegyzőkönyvbe 
vezettük. A terepi vizsgálati eredménye-
ket feltöltöttük az országos informatikai 
rendszerbe. A legjobb tudásunk szerint 
oldottuk meg az elméleti feladatsort. 
Sok-sok időnk, energiánk, fáradságos 
munkánk van benne, de megérte! Elju-
tottunk a fővárosba, több diákunk élet-
ében először, és nem is akárhová, egye-
nesen a minisztériumba, nem minden-
napos dolog. Az sem, hogy egy ilyen 
rangos versenyen egy kistelepülési isko-
la diákjai jeleskednek. A kitartó munka, 
szorgalom és összetartás meghozta a 
sikert. Hálásak vagyunk a VVSZC III. Béla 
Technikum és Kollégiumból áttanító 
Pusztai Zsolt tanár úrnak, környezetvé-
delmi szakmérnöknek a jegyzőkönyv 
szakszerű kitöltéséhez nyújtott segítsé-
géért. A vizsgálati módszert betanította, 
a technikai feltételeket biztosította: az 
Őrségi Nemzeti Park, kiemelten Berdár-
né Lajos Anna, Kovács Szilárd, Tóth Mi-
hály munkatársak. Köszönjük szépen 
önzetlen segítségüket! Mit kaptunk a 
versenytől? Sok-sok új ismeretet, ta-
pasztalást, mindezt élményszerű felada-
tok, terepi órák által, ökológiai össze-
függések felismerését és nem utolsó-
sorban a csapatban végzett munka és a 
budapesti út élményét. 

Gyu mo lcso zo  kerti párti  

Írta: Kovács Zsuzsanna és a 8. osztály  

A 2023-2024-es tanévben a P&G támoga-
tásával zajlott az „Ültessünk jobb levegőt! 
– Tanítsuk gyermekeinket!” iskolakerti 
gyümölcsészeti program. A program vé-

gén pályázni lehetett a "Legaktívabb ifjú 
gyümölcsészek" címre, ami 100 000 Ft 
pénzjutalommal is járt, egy kerti örömün-
nep megrendezésére. Ezen a versenyen 
iskolánk, a Szent Gotthárd Általános Isko-
la, Gimnázium és Technikum Magyarlak-
Csörötnek Általános Iskolája 8. osztályos 
tanulóinak egész éves gyümölcsész mun-
káját, az arról szóló beszámolót a 
„Legaktívabb ifjú gyümölcsész” címmel és 
pénzjutalommal díjazta a zsűri. 

Beszámoló a „Gyümölcsöző kerti 
parti”-ról 

Még tartott a nyári szünet, amikor megér-
kezett az örömhírt közlő e-mail. 100.000 
forint támogatást nyertünk egy kerti parti 
megrendezéséhez.  Az első tanítási napok 
a program szervezésének izgalmával tel-
tek. Öten mivel kedveskedjünk tanulótár-
sainknak és az iskola dolgozóinak? Hogyan 
mutathatnánk meg egész éves munkán-
kat? Hogyan irányíthatnánk iskolatársaink 
figyelmét az iskolakertünkben zajló tevé-
kenységekre? Ötleteltünk. Ha parti, akkor 
étel, ital, dekoráció mindenképpen kell. 
Mivel osztályunk tanulóinak többsége 
cukrász szeretne lenni, ezért záporoztak a 
sütemény nevek: gyümölcstorta, meggyel 
töltött kekszgolyó, almás pite, almás 
muffin, meggyes piskóta… A gyógy- és 
fűszerkertben nevelt citromfű és menta 
leveleivel ízesítsük a limonádét! Az iskola-
kertben termett paprikával, paradicsom-
mal díszítsük a szendvicseket! Egyházi 
iskolaként készítsünk termésoltárt és áldja 
meg az egész éves munkánkat, a termést 
az iskolalelkész!  

Szeptember 30. a „Magyar népmese nap-
ja”. Ezt az alkalmat kapcsoljuk össze a 
kerti partival! Az iskolaudvaron lévő egyik 
platánfa legyen ezen a napon mesefa, 
aminek a lombkoronája alatt a vállalkozó 
pedagógusok a kert témájú meséket ol-
vashatnak fel az alsó tagozatos gyerekek-
nek… Jött az egyik ötlet a másik után.  

A parti előtti hetekben bőven volt minden-
kinek dolga. Meséket kerestünk, recepte-
ket válogattunk, megkértük a hetedikes 
fiúkat segítsenek a tündérkertben felállíta-
ni az asztalokat, a mesefa köré hordjanak 
padokat, elkészítettük a termésoltárt.  

Három hetes előkészítő munka után 
szeptember 27-ére minden készen volt. 
Csak egy dologra nem készültünk fel. Az 
időjárásra... Valamit ismét megtanultunk: 
Egy jó kertésznek figyelnie kell az időjárás-
előrejelzést. Mi nem tettük. Szeptember 
27-én esett az eső. Kert helyett az iskola 
emeleti folyosója lett a parti helyszíne. Ez 
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nem vette el a lelkesedésünket, mert egy 
jó kertész találékony is. Iskolalelkészünk 
megáldotta a termésoltáron elhelyezett 
terményeket és a hálaadás után kezdetét 
vette a rendhagyó „kerti” parti. A gyü-
mölcsfák árnyékában felállított asztalok 
helyett a satupadokon feltálalt szendvi-
csek, lekváros és mézes kenyerek, sütemé-
nyek, limonádé és gyümölcslé így is gyor-
san fogyott. A kicsik sem maradtak mese 
nélkül. Az első osztályosok osztálytermé-
ben a „Mesefa” alatt meghallgathatták 
Illyés Gyula Hetvenhét magyar népmese 
című könyvéből A loncsos medve, Fésűs 
Éva: A hencidai aranyalma, Dankó Éva: A 
szivárvány színei, Fésűs Éva: Gyümölcs 
mese című meséket. Minden jó, ha a vége 
jó. Mindenki jóllakottan, jókedvűen, szép 
élményekkel tért haza. 

Vá ltozátos sporteszko zo k-

kel gázdágodtunk  

Írta: Gécsek Olivér  

Fenntartónk, a Szombathelyi Egyházme-
gye jóvoltából értékes atlétikai eszközök-
kel és sportszerekkel gazdagodott isko-
lánk. A bemelegítéshez, a gyakorláshoz és 
a versenyzéshez nagy segítséget nyújtanak 
a kapott termékek: láberősítő gumihurok, 
gumiszalag, rajtgép, ugródomb, hajítólab-
da, balance trainer, koordinációs létra, 
tányérbója szett, mini gát, tornabot stb.  A 
focilabdák,  a kosárállvány szett, a kültéri 
pingpongasztal, a pingpongütő és tollasü-
tő szett és a kézilabdakapuk pedig a test-
nevelésórák mellett a napköziben és a 
szabadidős tevékenységeknél is jó szolgá-
latot fognak nyújtani.  

Az Együtt a Gyermekekért Közalapítvány 
egy szép csocsóasztallal lepte meg az isko-
laközösséget a közelgő ünnep alkalmával.  

Hálásan köszönjük a hasznos ajándékokat 
és megígérjük, vigyázni fogunk rájuk! 

Szent Má rton u nnepe n  

Írta: Mezeiné Kiss Katalin Melinda  

Hagyományainkhoz híven, ebben a tanév-
ben is megemlékeztünk Szent Mártonról. 
Délelőtt a tanítási órák zöme is a szentre 
fókuszált. Magyar- és hittanórákon Szent 
Márton életútját dolgozta fel több osztály. 
Technika és vizuális kultúra órán ugyan-
csak a szent került a középpontba, válto-
zatos technikával készültek a szebbnél 
szebb alkotások. Németórákon német 
nyelvű történeteket dolgoztak fel a tanu-
lók, Márton-napi feladatsort és rejtvényt 
is megoldottak. A délutáni program 15 
órakor kezdődött, melyre meghívást kap-
tak a magyarlaki, csörötneki és rönöki 
óvodások, szülők és egyházközségi hívek. 

Nagyon sokan, köztük az Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat Ivánci Szeretetotthoná-
nak ellátottai és dolgozói, a Szent Antal 
Karitászcsoport tagjai,  megtiszteltek ben-
nünket jelenlétükkel és aktív közreműkö-
désükkel. Mezeiné Kiss Katalin tagintéz-
mény-igazgató üdvözölte a megjelenteket, 
ünnepi köszöntőjében kiemelte, hogy 
nemcsak Szent Mártonnak, hanem min-
denkinek kell, hogy legyen egy „köpenye”: 
valami, amit megoszthat másokkal, legyen 
az jó szó, egy kedves tett, vigasz vagy ép-
pen étel. A vezető kérte az iskolaközössé-
get, hogy legyenek továbbra is Szent Már-
ton követői, nyújtsanak segítő kezet a 
rászorultaknak, hiszen minden kis jótéte-
ménytől szebb és boldogabb lesz a világ. 
Ezt követően Frigy József akolitus Szent 
Márton történetét mutatta be az érdeklő-
dőknek érdekes előadással, és egy szent-
képet ajándékozott minden emlékezőnek.  

A lelki ráhangolódás után hat helyszínen 
tevékenykedhettek a jelenlévők. A progra-
mok közt lampionok készítése, interaktív 
feladat és daltanulás a témához kapcsoló-
dóan, játékszoba e napra készített társas-
játékokkal, Szent Márton-totó megoldása 
és libás finomságok kóstolása szerepelt. 
Öröm volt látni a gyermekek és a felnőttek 
lelkesedését, szorgos munkáját. A kézmű-
ves foglalkozást követően szép hosszú 
sorba rendeződtek a résztvevők, és Dr. 
Takács Gyula iskolalelkész vezetésével, 
fénylő lámpással a kezükben, rózsafüzért 
imádkozva haladtak a sötétbe burkolózott 
utcán. A menet élén korhű ruhában Szent 
Márton lovagolt. Útközben helyi lakosok is 
csatlakoztak a népes menethez. A temp-
lom előtti téren az irodalmi szakkör tagjai 
felelevenítették Márton és a koldus törté-
netét. A rendezvény iskolamisével zárult a 
csörötneki Örök Ige templomban.  

Hálásan köszönjük a Szülői Munkaközös-
ség és a Csörötneki Polgárőrség önzetlen 
segítő munkáját, az Ivánci Otthon kedves 
szeretetajándékait, a Mihók Mini Pékség 
Kft. nagylelkű felajánlását, mellyel hozzá-
járultak a Szent Mártontól örökölt keresz-
tény értékek ápolásához.  

Ö ro mteli Mikulá s-u nnep  
Iskolánkban is járt a Mikulás és elhozta 

minden gyermeknek azt a Mikulás-

csomagot, amelyet egy kedves, jólelkű, 

számunkra ismeretlen ember küldött. 

Ezúton köszönjük az önzetlen felaján-

lást, és hálából küldjük a gyerekek örö-

mét és mosolyát megörökítő fotókat. 

Ádvent Ko rmenden  

Írta: Mezeiné Kiss Katalin 

Iskolánkban már hagyománnyá vált, hogy 
decemberben az iskola közössége elláto-
gat egy-egy nagyobb város adventi forga-
tagába. Jártunk már Szombathelyen, Győr-
ben, az idén a gazdag programokat kínáló 
Körmendre esett választásunk. Minden 
iskolás izgatottan várta a kirándulás nap-
ját, jóval a kitűzött indulási idő előtt, me-
leg ruhákba öltözve, fegyelmezetten sora-
koztak, hogy útra keljünk. Amikor megér-
kezett autóbuszunk az úticélhoz, már 
láttuk, hogy nem egy átlagos délutánról 
van szó: nagyon sokan tartottak a belváros 
irányába. Az árusoknál hosszú sorokban, 
mégis mosolygósan várakoztak az embe-
rek, a fűszeres téli italok illata messzire 
szállt a Fő téren. Először a tér díszeit 
vettük szemügyre, közben megérkezett a 
lappföldi Mikulás is. A hosszasan kígyózó 
sorba nem sikerült beállni, de nagyon 
közelről meg tudtuk csodálni a kedves 
nagyszakállút. A fényfüzérekkel és látvány-
elemekkel ünnepi díszbe öltözött kastély-
udvaron és kiállítóteremben megtekin-
tettük a káprázatos Meseház kiállítást. A 
mesevilág látványosságainál, a város kará-
csonyfájánál, a köztéri Betlehemnél, a 

rénszarvas-szánnál, a csodaszép adventi 
koszorúnál fotókat és szelfiket készí-
tettünk.  A legbátrabbak felültek a színes 
fényekben pompázó óriáskerékre, ahol 
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madártávlatból megcsodálhatták a város 
nevezetességeit. Igazi adventi hangulatban 
telt a délután és az este. Kicsit hosszúra 
sikeredett a napunk, de ezt cseppet sem 
bántunk, mert élményekkel gazdagon 
tértünk haza. Hálásan köszönjük az Együtt 
a Gyermekekért Közalapítvány és a SZJA 
1%-ot felajánlók támogatását!  

Iskolámise ádventi vá ráko-

zá sbán  

Írta: Ágnes nővér 

2024-ben éppen december 1-re esett ad-
vent első vasárnapja, így a következő hétfő 
reggel gyújtottuk meg iskolánkban az ad-
venti koszorú első gyertyáját. A kis liturgiát 
a gyertyagyújtás gregorián énekének első 
versszakával kezdtük. Gyula atya bevezető 
szavaiban arról beszélt, hogy az advent szó 
eljövetelt jelent - a Megváltó eljövetelét. A 
reggeli homályban meggyújtott gyertya 
gyönge fénye a karácsony ragyogásának 
kis kezdeménye, amit az Úr Jézus születé-
se hoz el nekünk. Végezetül a Vidám An-
gyalok kórusa énekével az angyali üdvözlet 
jelenetét elevenítette fel nekünk.  

Ugyanennek a napnak délutánján gyűltünk 
össze a decemberi iskolamisénkre. Az oltá-
ron fénylett a reggel meggyújtott adventi 
koszorú első gyertyája is. A szentmisét az 
Ó jöjj, ó jöjj Üdvözítő… kezdetű adventi 
énekkel kezdtük. Az olvasmányt, a vála-
szos zsoltárt és az alleluját Mesits Patrícia 
7. osztályos tanuló olvasta fel. Gyula atya 
prédikációjában arról beszélt, hogy vára-
kozni jó. Amikor valamit már nagyon vá-
runk, úgy enyhíthetjük türelmetlenségün-
ket, azzal előlegezhetjük meg a várt dol-
got, hogy készülődünk rá. A készülődésben 
már benne vagyunk a várva várt dologban, 
már áthidaljuk a várakozás nehéz idejét. A 
szentáldozás alatt a Jézus, neved oly cso-
dálatos… c.  éneket énekeltük. A gyerekek 

odaadó figyelemmel és önfeledt fegyelem-
mel vettek részt a szentmisén átadva ma-
gukat a karácsonyt megelőlegező adventi 
várakozás örömének.  

Sikerek á Mo rá Ferenc 

Versmondo  Versenyen  

Írta: Zakócs Veronika 

November 8-án iskolánk első és második 
osztályos tanulói a Móra Ferenc Városi 
Könyvtár versmondó versenyén vettek 
részt Szentgotthárdon.  

Az első osztályos kategóriában:  

I. helyezett Tóth Enikő, II. helyezett Hor-
váth Noel, III. helyezett Mezei Jázmin lett. 
Felkészítő tanár: Zakócs Veronika 

A második osztályos kategóriában: 

I. helyezett: Gyurkovics Mirkó, III. helye-
zett Nider Balázs lett. Különdíjban pedig 
Sekulic Zoé részesült. Felkészítő tanár: 
Háklár Zoltánné 

November 22-én a felső tagozatos diákok 
is megmérettették magukat.  

A hatodik osztályos kategóriában: Deli 
Aida Anna különdíjat kapott 

A hetedik és nyolcadik osztályos kategóriá-
ban: 

Mesits Patrícia Emília II. helyezést ért el. 
Felkészítő tanáruk: Tóthné Takács Hajnal-
ka 

Minden résztvevőre büszkék vagyunk és 
gratulálunk az elért eredményekhez! Kö-
szönjük szépen a szülők és nagyszülők 
segítő közreműködését! 

Dr. Táká cs Gyulá átyá 

kánonoki kineveze se  
Írta: Mezeiné Kiss Katalin 

Dr. Székely János szombathelyi megyés-
püspök 2024. december 14-én Szom-
bathelyen, a Sarlósboldogasszony Szé-
kesegyházban, a Boldog Brenner János-
ra emlékező ünnepi szentmise kereté-
ben Dr. Takács Gyula plébánost, iskola-
lelkészt, püspöki referenst a Vasvár-
Szombathelyi Székeskáptalan kanono-
kává nevezte ki és a kanonokok sorába 
iktatta. Gyula atya kimagasló teológiai 

munkásságáért, nagy alázattal és buzgó-
sággal végzett plébánosi szolgálatáért, a 
csörötneki templom felépítéséért, vala-
mint Magyarlak-Csörötnek Általános 
Iskolája közösségének lelki gondozásá-
ért méltán érdemelte ki a rangos tiszt-
séget. Isten áldását kérjük életére és 
további tevékenységére!  

Írta: Tóth Bernadett 

Karácsonyhoz közeledve mindenki hisz kicsit a csodában. Nemcsak a 
gyerekek, de bizony a felnőttek is. 

Viszont a segítségükkel a szorgos kis kezek készíthetnek különféle 
dekorációkat asztalra, ajtóra, akár ablakra és a karácsonyfára. Lehet 
füzér, egy szép akasztható egyszerű dísz is. Lehet szolid, egyszínű 
vagy fényes, csillogó, mint a Jézuskát várók szeme. 

Készülhetnek az ügyesebbek akár mézeskaláccsal is. Nagyon-nagyon 
sokféle szépség várja, hogy beteljesüljön a csoda. 

Mindenkinek szép ünnepet! 

Kárá csonyvá rá s kis kezekkel  
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Csillágvirá g Ö vodá  

Írta: Juhász Péterné  

A Csörötneki Csillagvirág Óvoda és Kisvakond Mini Bölcsőde 
élete ebben a nevelési évben is mozgalmasan zajlik.  

Az új nevelési évet, azaz a szeptembert már 27 óvodás gyer-
mek kezdte meg intézményünkben. A kis óvodások beszokta-
tása után máris elérkezett a Szüreti felvonulás. Ezt követték az 
őszi munkálatok. Kukoricát törtünk, amit később le is morzsol-
tunk, elültettük a tavaszi virághagymákat, tököt faragtunk. 
Sokat barkácsolunk, éneklünk és mókázunk. Mindig valami 
újba fogunk.  

Nem történt ez másként advent első vasárnapján sem. 

Jött egy ötlet, egy lehetőség. Mi lenne, ha tartanánk egy jóté-
konysági süti- és kézműves vásárt, melynek bevételéből él-
ményt, illetve új játékokat biztosítanánk a gyerekeknek? Re-
mek ötlet volt, mi pedig örömmel éltünk vele. Az óvoda Szülői 
Munkaközössége segített ötletelni, szervezni, lebonyolítani. 
Ezúton is szeretném megköszönni önzetlen munkájukat, se-
gítségüket. 

Vasárnap reggel pedig sorra érkeztek a finomabbnál fino-
mabb sütemények, kreatív, kézzel készült ajándékok az óvoda 
épületébe. Nagyon meglepett az az összefogás, lelkesedés, 
amit az óvodás és bölcsődés gyermekek szülei tanúsítottak. 
Szeretném nekik is megköszönni a támogatást. 

Az első Adventi vásárunk nagyon eredményesen zárult. Sokan 
nemcsak a számukra kedves süteményt, ajándéktárgyat 
vették meg, hanem adományukkal is támogatták az intézmé-
nyeinket. 

A vásárt a Mihók Mini Kézműves Pékség meglepetés adomá-
nya zárta. A „Becsületkassza” tartalmát ajánlották fel anyagi 
támogatásként a gyermekek számára. Szeretnénk újra köszö-
netet mondani nagylelkű adományukért. 

Továbbá szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik támo-
gattak bennünket. Minden várakozásunkat felülmúlta a vásár 
eredménye, a hatalmas összefogás, a közösség ereje. 

Kisvákond Mini Bo lcso de  
Írta: Kocsis-Klujber Anett 

A Csörötneki Csillagvirág Óvoda és Kisvakond Mini Bölcsődé-
be szeptemberben 6 új kisgyermek érkezett. Az őszi időszak a 
beszoktatással, ismerkedéssel, beilleszkedéssel telt. A minden 
napi játék mellett mesékkel, énekekkel, mondókákkal, külön-
böző alkotótevékenységekkel színesítettük a gyermekek böl-
csődében eltöltött idejét. 

November végén adódott a lehetőség, hogy az óvodával közö-
sen jótékonysági sütivásárt tartsunk a december 1-jén meg-
rendezésre került Csörötneki Adventi programon. Lelkes szü-
lői közösségünk örömmel ajánlotta fel a süteményeket, kéz-
műves termékeket. Ezúton is szeretnénk megköszönni Nekik, 
hogy ilyen aktívan részt vettek az előkészületekben és felaján-
lásaikkal hozzájárultak a vásár nagy sikerességéhez. 

December 6-án mini bölcsődénkbe is ellátogatott a Mikulás. 
Érkezésére már hetekkel előtte készültünk. A gyermekekkel 
verseket, mondókákat mondtunk, dalokat énekeltünk. A Mi-
kulás látogatása előtt lelkesen pucolták ki csizmájukat, majd 
kitették jól látható helyre. Már javában játszottunk az udva-
ron, amikor csilingelés ütötte meg a fülünket. A Mikulás a 
bölcsőde kapujában állt. Először megszeppenve figyelték, 
majd a bátrabbak megrázták csengettyűjét, megsimogatták a 
szakállát. Ezután a Mikulásnak tovább kellett mennie, hiszen 
még sok-sok ajándékot kellett kiosztania a gyerekeknek, de a 
meglepetésekkel teli puttonyát itt hagyta nekünk. 

December 10-én tartottuk intézményünkben a családi bar-
kácsdélutánt. A délutáni alvás után a gyermekek izgatottan 
várták szüleiket. E barkácsdélután célja a közelgő ünnepre 
való hangolódás, a gyermekek, szülők, bölcsődei dolgozói 
között kötetlenül együtt eltöltött idő, beszélgetés volt. Az 
asztaloknál változatos kézműves tárgyakat készíthettek részt-
vevők: volt lehetőség dekorgumiból karácsonyfadíszt készíte-
ni, gömböt kidekorálni, só- liszt gyurmából karácsonyi formá-
kat szaggatni. A délután jókedvűen, kellemes hangulatban telt 
el.  
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Írta: Kocsis Ádám  

Az elmúlt év nagyon színesre és sokrétűre sikeredett a Csöröt-
neki Rábarátok Egyesület életében. Egyértelműen kijelenthet-
jük, hogy az egyik legsikeresebb évünkön vagyunk túl, mely a 
tagság aktivitását és a tevékenységünk iránti érdeklődést is 
tükrözi számomra.  

Az egyesület öt új aktív taggal bővült év elején, akik közül 
volt, aki nagy vízi tapasztalattal bírt már, és voltak, akik a saját 
magunk által szervezett vízitúra-vezető tanfolyamon való 
részvétel után már a közös munkába is bekapcsolódtak, és 
rengeteg túrát kísértek, ezáltal nem kis tapasztalatra tettek 
szert egy év alatt. 

Az év első felében a rendezvényeink előkészítése volt a fó-
kuszban. A júniusi Nyárköszöntő Rába-Party rendezvényhez 
kapcsolódva már második alkalommal szerveztünk nyílt napot 
a Rábán. Igyekeztünk az előző év tapasztalatait felhasználva 
javítani a vízitúra-kóstolgatón való részvételi lehetőséget, 
amelynek eredményeképp a tavalyi résztvevőszámot sikerült 
minimum megduplázni, több mint 200 fővel tudtuk a vízitúra-
kóstolgató során megismertetni a vízitúrázás adta élménye-
ket. Az érdeklődök felfújható, vadvízre szánt raft hajókban 
élvezhették a folyó csodáit a magyarlaki gát alvize és az Akác-
fa Kemping közötti másfél kilométeres szakaszon. A hajók és 
eszközök szállítását az egyesület tagjainak segítségével ol-
dottuk meg, míg a személyszállításban a Benkő Kft. busza se-
gített ki minket a nap folyamán. Az esti Karthago-koncert után 
a vízi parádét is újra megszerveztük, melyet meglepetés tűzi-
játék zárt. Ezen programelemekhez az egyesület az anyagi 
forrást a Magyar Vízitúra Szövetség pályázatából finanszíroz-
ta. Bízunk benne, hogy mindenki örömét lelte az egész napos 
tevékenységünk valamelyikén, és várják a jövő évi rendez-
vényt, ahol igyekszünk további újításokkal kedveskedni. 

Országos program részeként vállaltuk 110 fő pedagógus és 
iskolai dolgozó vízitúrájának megszervezését is. Augusztus 23-
án két iskola dolgozóit vártuk egy Szentgotthárd-Csörötnek 
vízitúrára. Délelőtt a Szent Gotthárd Általános Iskola tanárai, 
majd délután a szombathelyi Bolyai Gyakorló Gimnázium pe-
dagógusai érkeztek hozzánk, hogy remek társaságban, gyö-
nyörű környezetben sikerüljön feltöltődni az elkövetkező tan-
évre. Augusztus 30-án aztán a helyi iskola tanári kara követke-

zett. Szép számú, vidám csapat gyűlt össze, hogy a nyár utolsó 
péntekjén velünk együtt evezzenek. A túrákat követően min-
denkit vendégül láttunk egy finom gulyáslevesre, majd kötet-
len beszélgetés vette kezdetét. A pedagógus túrák hozomá-
nyaként még az ősszel két nagyobb diákcsoport érkezett visz-
sza hozzánk túrázni az osztályfőnökükkel, és már tavaszra is 
kilátásban vannak hasonló osztálykirándulások. Bízunk benne, 
hogy a program jövőre is folytatódik, és sikerül a kétségeket 
élménnyé konvertálni, hogy ezáltal minél több diák is szerve-
zett keretek között bejárhassa a Rába adott szakaszát. 

Ősszel egy 30 fős keretet hirdettünk meg a Szentgotthárd-
Csörötnek közötti szakaszra, „katamaránozós” élményevezés-
re, melyet a szentgotthárdi EFI biztosított számunkra. A prog-
ramot 2 turnusban valósítottuk meg 15-15 fővel. 

Összességében az egyesület idén eddig 43 napot töltött vízen 
(az évzáró evezés még hátra van), 20 szervezett túrát bonyolí-
tottunk le a vízitúra-kóstolgatón felül, összesen majd félezer 
túrázó vett részt a különböző vízitúráinkon. Ezalatt az egyesü-
let tagjai 3700 kilométert eveztek le. 

Fontos számunkra, hogy az egyesület a tagjai számára is meg-
felelő lehetőséget biztosítsunk, így túrákat, tanfolyamokat, 
versenyrészvételeket szerveztünk. Tavasszal belsős rábai túra-
vezetői tanfolyamot indítottunk, ahol 6 tagtársunk szerzett 
síkvízi túravezetői tanúsítványt. Májusban 4 tagunk vett részt 
Ausztriában a Salza folyón egy vadvízi képzésen. Elindultunk 
négy fővel a Rába100-on is, ami egy Csörötnek-Ikervár közötti 
100 kilométeres teljesítménytúra. Ezen kívül a RábaLapátolá-
son is megmérettettük magunkat különböző hajónemekben, 
ahol egy harmadik és két első helyet hoztunk el. A hazai ver-
senyek közül az égiek nem voltak kegyesek a Rába-maraton 
szervezőihez, így többszöri halasztás után egy résztvevővel 
képviseltettük magunkat, aki viszont OC-ban első helyet ho-
zott el. Két külföldi versenyen is szerepeltünk. Már-már ha-
gyományosan minden évben nevezünk az ausztriai Leoben-
ben megrendezendő MurChallenge-re. Egy első és egy harma-
dik helyet hoztunk el a megáradt Murán megszervezett mara-
tonról. Ezen kívül egy hosszú hétvégés kirándulással egybe-
kötve, három hajóegységgel neveztünk Közép-Európa legna-
gyobb evezős tömegsport eseményére Cesky Krumlovba, a 
Krumlovsky maratonra. Az egyik raftcsapatunknak sikerült a 
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kategóriájában az első tízben végeznie. A versenyen túl a hét-
vége során élveztük a cseh kulináris kincseket, a hamisíthatat-
lan cseh söröket, és bebarangoltuk a világörökség részét képe-
ző mesés várost, Cesky Krumlovot. 

A szakmai programokban sem volt hiány idén. Két vízi turiszti-
kai fórumon is képviseltettük magunkat, és ezzel együtt kisfa-
lunkat is: áprilisban Százhalombattán, a Magyar Vízitúra Szö-
vetség országos konferenciáján, míg októberben az első évét 
betöltő Aktív Rába Szövetség szakmai konferenciáján is megje-
lentünk. 

A tavalyi évben megalakult Aktív Rába Szövetség munkájában 
elnökségi szervezetként aktívan részt vállalunk. A szövetség az 
Aktív Magyarország Államtitkárságtól kapott támogatásának 
egy részét a tagszervezetei számára tovább pályáztatta, mely 
pályázat keretein belül az egyesület eszköz- és infrastruktúra-
fejlesztése valósulhat meg 3 millió forint összértékben, mely-
hez 2 millió forint támogatást nyertünk el. 

Végezetül pedig szeretnék néhány tévhitet eloszlatni, mely az 
egyesületet kiváltságos helyzetben tünteti fel: az egyesületünk 
minden pályázatot, minden adminisztratív feladatot saját ere-
jéből és felhalmozott tudásából végez el és bonyolít le. Sok 

olyan hír is eljutott az szervezetünkhöz, hogy az Önkormány-
zathoz való szoros kapcsolat miatt anyagi előnyöket élvezünk. 
Az egyesület 2024-ben 100 ezer forint támogatást kapott az 
önkormányzattól, de ezt a Rábarátok Egyesület áfástól visszafi-
zette az Önkormányzat számlájára a rendezvények során az 
infrastruktúra használatáért, tehát még többet is fizettünk 
vissza, mint amennyit kaptunk. Sajnos, gépkocsi hiányában a 
falubusz segítségével tudjuk a túráinkat kiszolgálni, ám év vé-
gén az összes fuvar költségét a rendezvényekhez való anyagi 
hozzájárulás formájában egyenlítjük ki. Amit az Önkormányzat 
biztosít nekünk az az infrastruktúra (kenutároló, hajók, tréler), 
amiért nem lehetünk elég hálásak, de úgy gondolom, ez köl-
csönös, hiszen az eszközök így megfelelően ki vannak használ-
va, szolgálják a helyieket, a szabadidő hasznos eltöltésére al-
ternatívát jelentenek, és nem utolsósorban a tevékenységünk 
bekapcsolódik a helyi turizmusba, ami a település számára 
nem kis marketingértékkel bír. Bízom benne, hogy e rövid kis 
bekezdéssel sikerült elejét vennem az egyesületet érintő téves 
feltételezéseknek. 

A jövőre vonatkozóan pedig bízom benne, hogy sokan kedvet 
kapnak még kis falunkban a vízitúrázás rejtelmeinek megisme-
résére. Mi várunk minden érdeklődőt nagyon sok szeretettel. 

Írta: Kocsis Zsolt  
A 2023. októberi számunkban tájékoztattuk Önöket arról az 
eseményről, melynek keretében a szőlőhegyi Ciszter-
kilátóban Révész Máriusz államtitkár Úr szembesített ben-
nünket – Rába folyó menti településvezetőket, vízitúrában 
érintett civil szervezetek vezetőit –, hogy mit is tapasztalt, 
amikor végig evezett a Rába felső szakaszán. Az államtitkár 
úr által őszintén elénk tárt hiányosságok, elmondottak némi-
leg sokkoltak, de egyben inspiráltak is bennünket, hogy kö-
zösen tegyünk azért, hogy felszámoljuk a hiányosságokat, és 
javunkra fordítsuk a problémákat, akadályokat. Ez az inspi-
rált tettvágy hozta életre az Aktív Rába Szövetséget (ARSZ).  

Az elmúlt egy évben bizonyára sokan hallottak az Aktív Rába 
Szövetségről különböző híradásokat hallva, cikkeket olvasva 
vagy egyszerű beszélgetések kapcsán. Ezért szeretném rövi-
den bemutatni ezt az új szervezetet és annak elmúlt egy 
évét. 

A Rába folyó hazánk egyik legtermészetesebb vadvize. Néhai 
Pereházy Pál, „Pepe kapitány” szavaival élve a „vízenjárók” 
szent folyója.  

A felső szakasz érintetlen vízvilága, a zátonyokkal, meredek 
szakadópartokkal, éles kanyarokkal tarkított ZWC síkvíz 
(néhol WW1-es kategóriájú vadvíz) a vízitúrázók kedvelt cél-
állomása.  

A Rába folyó Alsószölnök és Rábahídvég között ma is szabá-
lyozatlanul folyik medrében. Csak a települések belterületén 
érintették szabályozások, beavatkozások. Igazi, élő, vad fo-
lyó, mely állandóan formálja medrét. Természeti értékekben 
gazdag zöldfolyosó. Vízrajzi adottságai miatt evezős túrázás-
ra kitűnő. A felső szakasz kellő vízijártasság, óvatosság, a 
folyóval szembeni tisztelet és alázat mellett feledhetetlen 
élményt nyújt a kenus vagy kajakos vízitúrázóknak. 

2023-ban a Csörötnek–Csákánydoroszló között lévő 22 km-
es vadregényes szakasza elnyerte a MAVITUSZ által kiírt pá-
lyázaton az „Év vízitúra útvonala 2023” kitüntető címet. 

Az Aktív Rába Szövetség (röv. ARSZ) Révész Máriusz államtit-
kár úr kezdeményezésére alakult 2023. év végén 27 taggal a 
Rába folyó által Alsószölnöktől Rábahídvégig érintett telepü-
lések önkormányzatainak, az itt tevékenykedő vízi turisztikai 
civil szervezetek, vállalkozások és egyetlen állami szervezet-
ként az Őrségi Nemzeti Park részvételével. 

A tagság a szövetség székhelyeként Csörötneket jelölte meg, 
és elnökének Csörötnek község polgármestereként szemé-
lyemet választották. 

A szövetség célja a Rába mentén a vízi turizmusban érintett 
egyesületek, önkormányzatok, gazdasági társaságok és köz-
igazgatási szervezetek összefogásának megteremtése annak 
érdekében, hogy a Rába folyó – mint a vízi turisztikában ér-
dekelt desztináció –, kellően erős képviselettel bírjon, és 
ezáltal a folyó vízi turisztikai adottságai minél szélesebb kör-
ben váljanak ismertté, turisztikailag vonzó úticél legyen. A 
szövetség elhivatott a Rába folyó marketingértékének növe-
lésére, illetve a hiányzó infrastruktúrák létrehozására, bőví-
tésére, meglévők fejlesztésére. Egyik fő célkitűzése a folyó 
átjárhatóságának biztosítása, melynek jelmondata az 
„Akadályból élményt létrehozni!”. A szövetség általános cél-
ja: a Rába folyón és annak völgyében történő vízitúrázás és 
az ahhoz kapcsolódó aktív turizmus népszerűsítése, a vízi 
turizmus volumenének növelése, a vízi turizmussal, a vízi 
sportokkal és a vízi szabadidős tevékenységekkel kapcsolatos 
fejlesztési lehetőségek tervezése és az ezzel kapcsolatos te-
vékenységek támogatása. A szövetség kiemelt célja, hogy a 
Rába folyóhoz kapcsolódó szabadidős vízi tevékenységek 
szereplőit segítse az aktív vízi turizmus feltételrendszerének 
megteremtésében, továbbá a Rába folyó vízitúrahelyszínei-

Bemutátkozik áz Áktí v Rá bá Szo vetse g  



Csörötneki Hírharang 

2024.12.20. 14. oldal 

nek fejlesztésére irányuló szakmai javaslatok készítése, a tag-
ság szakmai támogatása, valamint vízi turisztikai programok 
szervezése és lebonyolítása, vízitúraeszköz-állomány fejlesz-
tésének támogatása, pályázati lehetőségek feltárása. A céljait 
a Rába folyó és térsége természetes arculatának, értékeinek 
megőrzésével, a környezet és természetvédelmi szempontok 
figyelembevételével környezettudatos, fenntartható módon 
kívánja elérni. 

A fentiekben megfogalmazott célok elérése érdekében ko-
moly munka vette kezdetét a 2024. év elején.  

A következetes és kellően előkészített szakmai munka ered-
ményeképp több – a sajtóban is széles figyelmet kiváltó – 
eredményt sikerült elérnünk. 

Ilyen volt, hogy közel nyolcvan év után végre sikerült eltávolí-
tani az 1945 tavaszán berobbantott csörötneki Rába-híd víz-
ben fekvő és a vízitúrázókat veszélyeztető maradványait, 
mely a Magyar Közút Nonprofit Zrt. és a NYUDUVIZIG példa-
értékű és anyagiakban is megjelenő összefogása és Révész 
Máriusz államtitkár úr katalizáló szerepe nélkül nem sikerül-
hetett volna. 

Szövetségünk a Rába folyó és vízi turizmusának népszerűsíté-
se érdekében részt vett februárban a 2024. évi Utazás Kiállítá-
son, Budapesten. Az ország és Közép-Európa legnagyobb uta-
zási, turisztikai seregszemléjén történő megjelenésünk ered-
ményét a nyári időszakban érzékelhettük a vízitúrázók számá-
nak növekedésében. 

Tavasszal bemutatkoztunk a 2. MAVITUSZ konferencián, Száz-
halombattán. 

Az egyik legnagyobb, a folyó hosszirányú átjárhatóságának 
megteremtését célzó terveink (folyón lévő gátak, duzzasztók 
átjárhatósága érdekében hajócsúszdák építése) megvalósítá-
sához is hozzákezdtünk. Első lépésként a magyarlaki duzzasz-
tónál egy kombinált műtárgy, hajócsúszda és hallépcső 
együttes megvalósítását indítottuk el. Óriási eredmény, hogy 
ez év végére minden érintett fél részéről elfogadásra került az 
a koncepcióterv, mely a megvalósítandó műszaki megoldást 
foglalja magában. E koncepcióterv alapján készítendő vízjogi 
engedélyes terv alapján pár éven belül kiszállás nélkül lehet 
lehajózni a magyarlaki duzzasztónál, ezzel javítva vízitúrázók 
komfortérzetét, egy új adrenalinnövelő élményelemmel gaz-
dagítva a folyó e szakaszát. Erre a fejlesztésre teljesen igaz a 
szlogenünk: „Akadályból élményt”. 

Óriási eredmény a 600 millió Ft-os támogatásban részesült 
Vízi turizmus fejlesztése a Rába völgyében című projekt 
(TOP_PLUSZ-6.1.4-23-VS2-2024-00001), mellyel kapcsolatban 
kedvező támogatói döntésről 2024. december 6-án, a Megye-
házán tartott sajtótájékoztatón közösen számoltak be a kon-
zorciumi partnerek. A hálózatszerű fejlesztési elemek által 
egységes és komplex vízi turisztikai útvonalfejlesztés valósul 
meg a Vas Vármegyei Önkormányzat által vezetett konzorci-
umnak köszönhetően az elkövetkező években Alsószölnöktől 
Rábahídvégig. Az Aktív Rába Szövetség konzorciumi tagként 
vesz részt a projektben, melyben eszközbeszerzést, vízitúra-
vezető képzést, valamint marketingfeladatokat látunk el.  

A projektben Csörötneken a Rába-híd felett és alatt a jobb 
parton partvédő művek és egy lépcsős, rakpartjellegű, külön-
böző vízállásoknál is biztonságosan használható vízi turisztikai 
kiszállóhely kerül kialakításra.  

Vízi turisztikai szolgáltatás-fejlesztés a Felső-Rába mentén 
címmel sikeres pályázatot nyújtottunk be az Aktív Magyaror-
szág 2024. programra az AÖFK-hoz. Elnyert támogatás: 22 
millió Ft. 

A szövetség a támogatásból egységes arculat kialakítását, 
marketingtevékenységet tervez megvalósítani, valamint e 
támogatásnak köszönhetően sikerült megrendezni az első 
Aktív Rába Konferenciát 2024. október 19-én, melyről részle-
tesen beszámolt a megyei és az országos média egyaránt. 

Az elnyert támogatásból a tagszervezetek részére kisléptékű 
fejlesztési forrást biztosítottunk pályázati úton. 10 db pályá-
zat keretében a beérkezett igény: 17,4 millió Ft, mely alapján 
66%-os támogatási intenzitással számolva mintegy 26,1 millió 
Ft értékű fejlesztés valósulhat meg a Rába völgyében Szent-
gotthárdtól, Csákánydoroszlón, Körmenden át Rábahídvégig 
bezárólag.  

E támogatásból önkormányzatunk is részesült közel 2 millió Ft 
értékben. De ugyancsak a támogatottak között tudhatjuk a 
RÁBARÁTOK Egyesületet 2 millió Ft-tal és a csörötneki szék-
hellyel működő VíziVándor Alapítványt is 1 millió Ft-tal. 

Az út, melyre egy éve az Aktív Rába Szövetség a tagszerveze-
tek támogatásával rálépett, egy jó irány, de még csak az út 
elején járunk, és sok-sok feladat áll még előttünk a kitűzött 
célok teljesüléséig. 

Az országban több helyen pozitív példaként tekintenek ránk 
és tevékenységünkre, melynek következtében az Aktív Ma-
gyarország Államtitkárság felkért előadónak a 2024. novem-
ber 19-20-án Mezőkövesden, a közel 400 fő résztvevővel 
megrendezett Aktív Magyarország Konferencián. 

Óriási megtiszteltetés volt meghívott előadóként részt venni, 
képviselni a Szövetségünket és szeretett folyónkat, a Rábát és 
talán kicsit településünket is. Mert bárhol is fordultam meg az 
Aktív Rába Szövetség elnökeként, a településünk, Csörötnek 
neve pozitív értelemben mindig felszínre került. Ez nagy büsz-
keséggel töltött el. (fotó az AM konferenciáról) 

A konferencia számomra nagyon értékes és hasznos volt, 
mivel sok-sok új gondolatot, információt, tudást, és nem utol-
sósorban személyes, jövőbe mutató kapcsolatokat, ismeret-
ségeket, barátságokat hoztam haza, amelyek arra inspirálnak, 
hogy a Rába folyó és településünk ügyét még nagyobb oda-
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adással és felelősséggel szolgáljam. 

Az Aktív Rába Szövetség népszerűsége, elismertsége felelős-
séggel jár, melyet csak alázattal végzett kemény és következe-
tes, a célok elérése irányába mutató közös munkával lehet 
megőrizni. 

Példaként említik szövetségünket az Ipoly és a Bodrog men-
tén. Kaptam megkeresést a Csongrád-Csanád Vármegyei Köz-
gyűlés alelnökétől is, hogy szeretnék a mi tapasztalatainkat, 
módszereinket átvenni a Tisza és a Maros vízi turizmusának 
fejlesztése érdekében, de a Mura és a Dráva mentéről is ér-
deklődnek irányunkba.  

Talán minden szerénység nélkül igaz a jó hírünkre a Lord 
együttes népszerű slágerének sora:  

„…északtól délig, kelettől nyugatig minden földet bejár…” 

Úgy gondolom, hogy az Aktív Rába Szövetség ismertsége, 
népszerűsége településünk jó hírét is növeli kis országunkban, 
mert azt tapasztaltam, hogy az ARSZ összeforrt a településünk 

nevével, és ami a legfontosabb, mindez pozitív értelemben és 
kicsengésben.  

Talán elmondhatjuk, hogy településünk gazdagodott, most 
már bátran kimondhatóan egy országosan ismert és elismert 
szervezettel. 

Az Aktív Rába Szövetséggel kapcsolatos további információk, 
hírek elérhetők a www.aktivraba.hu weblapon és a 
www.facebook.com/aktivrabaszovetseg oldalon. 
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Hárcsápápriká s  

Közreadta: Laczó Brigitta 

Hozzávalók: 1 kg filézett harcsa, 1 fej vöröshagyma, 3 db 
paprika, 3 db paradicsom, szalonna, tejföl, liszt, só, bors, 
pirospaprika 

A harcsafiléket besózzuk, majd csíkokra vágjuk. A szalonnát 
felkockázzuk, és megpirítjuk a zsiradékon, azután kiszed-
jük. Ezen a zsiradékon megdinszteljük az apróra vágott 
vöröshagymát, meghintjük a pirospaprikával. Hozzáadjuk a 
felvágott paprikát és paradicsomot. Sóval, borssal puhára 
pároljuk. Habarással besűrítjük. A harcsát megforgatjuk 
lisztben, és serpenyőben mindkét oldalát megsütjük. Rá-
tesszük a lecsós alapra, egyet forralunk rajta. Túrós tésztá-
val tálalhatjuk. 

Receptek áz u nnepekre  

Me zes bá b  

Közreadta: Mezei Anita 

Hozzávalók: 50 dkg liszt, 17 dkg porcukor, 1 csomag mézes 
fűszerkeverék, 1 evőkanál szódabikarbóna, 1 egész tojás, 1 
tojás sárgája, 20 dkg méz, 25 dkg margarin  

A margarint és a mézet összeolvasztjuk, majd kicsit hagyjuk 
hűlni. Összemérjük a száraz hozzávalókat, majd hozzáadjuk 
a mézes-margarinos egyveleget és a végén a tojásokat. Ki-
csit folyós lesz a tészta, de ez nem baj. Hideg helyre tesszük, 
majd állni hagyjuk, míg nyújtható nem lesz. (Érdemes este 
elkészíteni, így reggel már lehet is vele dolgozni.) 180 °C-on 
sütjük alsó-felső sütésen, körülbelül 10 percig (ez sütőnként 
változik).  

Díszítés tippek: Lehet sütés előtt is díszíteni magvakkal vagy 
francia drazsé cukorkával (ez a cukorka nem olvad el hő 
hatására). 

Tojáshabbal is dekorálhatjuk. Ehhez 1 tojásfehérjét felve-
rünk 20-25 dkg porcukorral. Bemárthatjuk csokoládéba is. 
Lehet tölteni is lekvárral, mint a linzert. Készíthetünk kará-
csonyfa-dekorációt. Ehhez sütés előtt egy kis lyukú csővel 
kiszúrjuk, így könnyebb átfűzni a dekormadzagot. 

Me zes zserbo  

Közreadta: Mezei Imréné 

Hozzávalók a tésztához: 50 dkg finomliszt, 6 dkg zsír, 4 evőkanál 
olvasztott méz, 4-6 evőkanál tej, 1 kávéskanál szódabikarbóna, 
2 egész tojás, 16 dkg porcukor 

Hozzávalók a krémhez: 2 evőkanál kristálycukor, 2 tojás sárgája, 
4 dl tej, 2 púpos evőkanál liszt, 2 csomag vaníliáscukor, 20 dkg 
vaj, 16 dkg porcukor 

Az alapanyagokat jól összegyúrjuk (lehet géppel is), és 4 részre 
osztjuk. Egyenként kinyújtjuk, és 180 °C-os sütőben megsütjük.  

A krém elkészítéséhez a cukrot a tojássárgájával jól kikeverjük, 
hozzáadjuk a tejből, lisztből, vaníliáscukorból főzött pépet. A  
vajat, porcukrot jól kikeverjük, és a kihűlt péphez adjuk. 3 rész-
re osztjuk, és a lapok közé kenjük.  

A tetejére csokimázat teszünk, melyet többféleképpen lehet 
elkészíteni. Én a következő módon csinálom. 20 dkg porcukrot, 
2 dkg kakaóport 3-4 kanál forró vízzel jól összekeverek, és még 
melegen 3 dkg vajat adok hozzá. Ráöntöm a sütemény tetejére, 
és gyorsan elkenem. Hagyom száradni, és másnap szeletelem. 


